
84  diário oficial Nº 34.534 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

contrato n° 177/2021-fMs. Processo Administração nº 
11.529/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão eletroNica 
Nº103/2020-cPl/PMM. objeto do contrato: contratação de empresa 
para o fornecimento de pneus para frota de veículos do fundo municipal 
de saúde de marabá. empresa: rogaMa distribUidora e serviços 
eireli, cNPj nº 14.974.969/0001-78, valor:  r$ 24.123,30 (vinte e 
quatro mil e cento e vinte três reais e trinta centavos). dotações orça-
mentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade, 10 
302 0084 2.061 serviço atendimento Móvel Urgente - saMU, 10 304 
0085 2.064 Vigilância Sanitária - MAC/VISA, 10 301 0082 2.051 Pro-
grama atenção básica de saúde - Pab, 10 122 0001 2.047 Manutenção 
secretaria Municipal de saúde - sede, 10 305 0082 2.066 Manutenção 
ações saúde trabalhador- cerest,  10 122 0089 2.048 Manutenção 
Conselho Municipal de Saúde, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância 
e saúde epidemiológica, elemento de despesa: 33.90.30 - Material de 
consumo, data da assiNatUra 22 de março de 2021. valmir silva 
Moura - secretário Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pá.
atenciosamente,
raimundo Marques de Matos
diretor financeiro sMs

Protocolo: 639667
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
ExtRAto DE tERMo DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção
termo de adjudicação e Homologação referente ao Pregão PreseN-
cial srP Nº 012/2021-cel/sevoP/PMM, Processo n° 2.425/2021-PMM 
-cel/sevoP/PMM. registro de Preço Para eveNtUal aqUisição 
de agregados, Para ateNder as Necessidades da secretaria 
MUNiciPal de viação e obras Públicas - sevoP - PMM, conforme 
edital e seus anexos; Homologado a empresa: a l l locação eireli, 
cNPj: 09.570.551/0001-65, vencedora dos lotes 01, 03 e 04 no valor 
total de r$ 1.267.400,00 (um milhão, duzentos e sessenta e sete mil 
e quatrocentos reais); s c s coM de Mat coNstrUção e serviço 
eireli, cNPj: 23.688.847/0001-06, vencedora do lote 02 no valor total 
de r$ 212.495,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e noventa e cinco 
reais); coMercial Marabá ltda, cNPj: 01.241.290/0001-28, vence-
dora do lote 05 no valor total de r$ 979.875,00 (novecentos e setenta 
e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais); e coNcebral coNs-
trUtora & coMercio do brasil eireli, cNPj: 08.899.441/0001-89, 
vencedor do lote 06 no valor de r$ 329.000,00 (trezentos e vinte e 
nove mil reais). valor global de r$ 2.788.770,00 (dois milhões, se-
tecentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais). Pelo que 
HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 23.03.2021, Fábio Cardoso 
Moreira - secretário Municipal de obras - sevoP.
ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREços
Ata de Registro de Preço Nº 036/2021-cEL/sEvoP/PMM. origem: 
referente ao Pregão PreseNcial srP Nº 012/2021-cel/sevoP/PMM, 
Processo n° 2.425/2021-PMM -cel/sevoP/PMM. registro de Preço 
Para eveNtUal aqUisição de agregados, Para ateNder as Neces-
sidades da secretaria MUNiciPal de viação e obras Públicas - 
sevoP - PMM, conforme edital e seus anexos a l l locação eireli, 
cNPj: 09.570.551/0001-65, vencedora dos lotes 01, 03 e 04 no valor 
total de r$ 1.267.400,00 (um milhão, duzentos e sessenta e sete mil e 
quatrocentos reais); s c s coM de Mat coNstrUção e serviço eire-
li, cNPj: 23.688.847/0001-06, vencedora do lote 02 no valor total de 
r$ 212.495,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e noventa e cinco re-
ais); coMercial Marabá ltda, cNPj: 01.241.290/0001-28, vencedora 
do lote 05 no valor total de r$ 979.875,00 (novecentos e setenta e nove 
mil, oitocentos e setenta e cinco reais); e coNcebral coNstrUtora & 
coMercio do brasil eireli, cNPj: 08.899.441/0001-89, vencedor do 
lote 06 no valor de r$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais). 
valor global de r$ 2.788.770,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e 
oito mil, setecentos e setenta e sete reais). Órgão gerenciador: secretaria 
Municipal de obras. vigência: 12 meses. assinatura: 25.03.2021. fábio 
cardoso Moreira - secretário Municipal de obras - sevoP.

Protocolo: 639673
Aviso DE HoMoLoGAção
ADEsão Nº 006/2021 - cEL/sEvoP/PMM.
Homologação do Processo n° 3.515/2021 - PMM - objeto: adesão a 
ata de registro de Preços N° 018/2021/sevoP/PMM, Processo 
Nº 17.977/2020-PMM, refereNte ao Pregão (srP) N° 081/2020-cel/
sevoP/PMM- forMa PreseNcial -registro de Preço Para eveN-
tUal aqUisição de Material de exPedieNte, Para ateNder as 
Necessidades da secretaria MUNiciPal de adMiNistração - se-
Mad. fornecedora do serviço a empresa: i frota varão eireli, cNPj: 
34.941.737/0001-20. origem dos recursos: Próprios - dotação orçamen-
tária: Manutenção da secretaria de administração.  valor: r$ 129.575,65 
(cento e vinte e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e 
cinco centavos, pelo que HoMologo o resultado final.
Marabá - Pa, 25 de março de 2021.
josé Nilton de Medeiros
secretário Municipal de administração.

Protocolo: 639669
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sERviço DE sANEAMENto AMBiENtAL DE MARABÁ - ssAM
cANcELAMENto DA PuBLicAção Do ExtRAto Do tERMo ADiti-
vo Nº 022/2020-ssAM
torna-se sem efeito a Publicação do extrato do terMo aditivo Nº 
022/2020-ssaM. contrato Nº 032/2020-ssaM. Publicado no dia 09 e 
10 de março, nos jornais: diário oficial dos Municípios do estado do 
Pará - faMeP, código identificador: 9ade5541 e imprensa oficial do 
estado do Pará - ioePa, Protocolo:635110.
Múcio eder andalécio
diretor Presidente

Protocolo: 639670

Aviso DE LicitAção
coNcoRRêNciA (sRP) Nº 003/2021-cEL/sEvoP/PMM, Processo 
adMiNistrativo N° 4.024/2021-PMM - tipo Menor Preço (global). data 
da sessão: 28/abr/2021 - 09h00min (horário local). objeto: registro 
de Preços Para eveNtUal coNtratação de Pessoa jUrÍdica es-
PecialiZada Para o forNeciMeNto, iMPlaNtação, iNstalação e 
MaNUteNção, revitaliZação do coNjUNto de siNaliZação viária 
(vertical, HoriZoNtal, seMafÓrica e disPositivos aUxiliares) 
a sereM fUtUraMeNte execUtadas e iMPlaNtadas Nas vias (Ur-
baNas e rUrais) localiZadas geograficaMeNte No MUNicÍPio de 
Marabá/Pa.  recursos: Próprios - integra do edital e informações: sala 
da cel/sevoP/PMM - Prédio da sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do tcM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da 
silva - Presidente-cel/sevoP.

Protocolo: 639672

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARAcANã
Aviso DE iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção. iNExiGiBiLiDADE 
DE LicitAção N° 008/2021/PMM. edital de credeNciaMeNto Nº 
001/2021/PMM. objeto: credenciamento para locação de veículos terres-
tres (automóveis leves, caminhões e máquinas pesadas) e fluviais (barco e 
lanchas) em caráter eventual e continuado, para atender as necessidades 
das secretarias e fundos municipais deste Município de Maracanã/Pará, du-
rante o 12 (doze) meses. a data do recebimento dos documentos: a partir 
do dia 26/03/2021 a 25/05/2021 na Prefeitura Municipal de Maracanã, 
sala da comissão Permanente de licitação, localizada à avenida Magalhães 
barata, N°. 21, bairro centro, Maracanã, Pará. edital: poderá ser obtido 
no endereço no sistema https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e e-mail licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. cleuma de fátima Mendonça dos santos - Presidente da cPl
REtificAção. a Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermé-
dio da comissão Permanente de licitação torna pública a abertura de 
Processo licitatório do tipo menor preço global por lote, na modalidade 
Pregão eletrônico srP nº 001/2021/PMM, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada Para Prestação de serviços de transmissão de 
dados/internet banda larga, 24 Horas Por dia, sete dias da semana, 
Inclusive Feriados, Através de Tecnologia de Fibra Óptica e Redundância 
de Acesso a Rede Internet Via Radio, Com Link Dedicado de 60 Mbps, 
Sendo 04 Links de 10 Mbps e 01 de 20 Mbps, Para atender as Necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Maracanã e secretarias integradas, du-
rante 12 (doze) meses. a data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 07/04/2021 às 09:00 horas no 
sistema comprasnet . o edital estará disponível nos sites: https://mara-
cana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail 
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
1 - oNDE sE Lê: a data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação será no dia 07/04/2021 às 09:00 horas no sistema 
comprasnet. o edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecon-
tratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 2 - LEiA-sE: a 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 08/04/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. o edital 
estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/licita-
coes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@maracana.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. circulado no d.o.U seção 3 pág. 
219 e 220, doe/Pa pág. 60 e diário do Pará pág. b8 em 25/03/2021. 
cleuma de fátima Mendonça dos santos - Pregoeira/PMc.

Protocolo: 639681

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MEDiciLÂNDiA
Aviso DE RAtificAção
DisPENsA DE LicitAção Nº 045/2021
O Município de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto 
no art. 24, inciso iv, da lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratificação 
da dispensa de licitação nº 045/2021, ocorrida em 22 de março de 
2021, em conformidade com o processo em epígrafe e considerando 
que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, fica ratificada a 
dispensa de licitação, que é publicada,  e tem por objeto contratação de 
empresa para fornecimento de cesta básica, destinado à implementa-
ção da Política de assistência social sob responsabilidade da secretaria 
Municipal de assistência social - sMas, e tem por contratada H v de 
Melo xavier eireli, cNPj 24.757.212/0001-86, no valor total de r$ 
61.840,00 (sessenta e um mil, oitocentos e quarenta reais).

mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br

